[image: image1.jpg]UCTIOJIHUTEJIbHBIM KOMUTET KA3AH [IIOhoPE
MYHULMITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA MYHULINITAJIb BEPOMIIET'E
I'OPOA KA3AHU BAIIIKAPMA KOMUTETHI
YIIPABJIEHME ObPA30OBAHUA MOI'APU® NJAPOCE
b.Kpacnas yin., 1.1, r.Kazaus, b.Kpacnas yp., 1 fiopt, Kazan .,
Pecniy6mka Tataperan, 420111 Tatapcran Pecrryonukacer, 420111

Ten. (843) 292-70-50, dakc (843) 292-84-18, e-mail: guo-kzn@yandex.ru, www.kzn.ru

                     ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК
           «   21   »      02          2020 г.                                                  №  155
Об итогах городского фотоконкурса
«Шахматный мир»
В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 12.09.2019 № 787 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения «О проведении городского фотоконкурса «Шахматный мир» в феврале 2020 г. на базе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района прошел городской фотоконкурс среди учащихся образовательных организаций г. Казани.
На основании вышеизложенного Приказываю:

1.Утвердить итоги городского фотоконкурса среди учащихся г.Казани (Приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Управления образования Исполнительного комитета г. Казани.

3.Объявить благодарность Руководителям образовательных организаций, учителям и педагогам за подготовку участников Конкурса.

4.Отметить благодарственными письмами членов жюри: Тарвердян А.Х., Саляхову Р.Р., Камалову О.А., Васильеву К.З., Мифтахову Л.Р.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Казани  Э.Ф.Тахавиеву.
Начальник

               И.А.Ризванов
Е.А.Богданова,292-34-72
Приложение №1
Итоги городского турнира по шахматам «В гостях у шахматной королевы»

	Дата
	февраль 2020 г.

	Председатель жюри
	Тарвердян Алсу Ханифовна

	Общее кол-во участников конкурса
	91

Список победителей и призеров

городского фотоконкурса «Шахматный мир»
Номинация «Мир шахматных фигур» 7-8 лет
	Место

	Фамилия, имя автора
	Название ОО
	Название фотографии
	Ф.И.О.
педагога

	1 место
	Бушуев Тимофей
	МБОУ «Школа № 64» Московского района г. Казани
	Маркелова Ирина Викторовна
	«Гарри Поттер. Магия шахматных фигур»

	2 место
	Атауллина Диляра
	МБОУ «Школа № 88» МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани
	Гильфанова Аниса Гилемхановна
	«Огромный мир шахматных фигур»

	3 место
	Лазарев Савелий
	МБОУ «Школа № 132»
	Воробьева Татьяна Николаевна
	«После грозы»

Номинация «Мир шахматных фигур» 9-11 лет
	1 место
	Сулейманов Шамиль
	МБОУ «Школа № 9» Ново-Савиновского района г. Казани
	«Что наша жизнь? Игра»
	Малкова Ольга Петровна,

	2 место
	Гаранина Екатерина
	«Лицей № 146 «Ресурс»
	«Семейная реликвия: янтарные шахматы моего прадеда Ильяса Касимова»
	Юрченко Наталья Закировна, Касимов Наиль Ильясович,

Номинация «Мир шахматных фигур» 12-14 лет
	1 место
	Гарифуллина Аделина
	МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани
	«Ход конем»
	Каюмова Рания Радиковна,

	2 место
	Косова Ксения
	МБУДО «ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Школа № 72» Советского района г. Казани
	«Поле боя»
	Каюмова Рания Радиковна,

	3 место
	Корнилова Арина
	МБОУ «Школа № 72» Советского района г. Казани
	«На стыке поколений»
	Каюмова Рания Радиковна,

	3 место
	Банников Артем
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Свадьба шахмат»
	Воловник Инна

Номинация «Мир шахматных фигур» 15-18 лет

	1 место
	Садыкова Лия
	МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани
	«Черно-белый мир шахмат»
	Каюмова Рания Радиковна,

	2 место
	Фахрутдинова Камилла
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«В преддверии соревнований!
	Тарвердян Алсу Ханифовна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 7-8 лет
	1 место
	Гатин Нияз
	МБОУ «Школа № 103» Савиновского района г. Казани
	«Нас обучает самый лучший тренер»
	Сафина Рузиля Зуфаровна

	2 место
	Грузков Артем
	МБОУ «Школа № 113»
	«Ты в шахмат мир дорогу мне открыл»
	Гатина Альбина Маратовна,

	3 место
	Ахметзянова Амира
	МБОУ «Школа № 64» Московского района г. Казани
	«С дедушкой мы лучшие друзья, тренер в шахматах то он, то я»
	Маркелова Ирина Викторовна

	3 место
	Атауллина Диляра
	МБОУ «Школа № 88» МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани
	«Шахматный вундеркинд»
	Гильфанова Аниса Гилемхановна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 9-11 лет
	2 место
	Лукоянов Никита
	МБОУ «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани
	«Любовь Александровна – тренер всех поколений»
	Хасанова Надежда Владимировна

	3 место
	Пронина Амелия
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Мой папа – лучший тренер»
	Сидорова Альбина Фердинатовна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 12-15 лет
	1 место
	Салаватов Адель
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Корректировка шахматного сражения»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

Номинация «Папа, мама, я – шахматная семья» 7-8 лет
	1 место
	Шарифов Юсиф
	МБОУ «Школа № 64» Московского района г. Казани
	«Любовь к шахматам»
	Курбанова Эльмира Ильдаровна

	2 место
	Салихов Самат
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Шахматы – наша любимая игра!»
	Демьянова Надежда Кузьминична

	3 место
	Атауллина Диляра
	МБОУ «Школа № 88» МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани
	«Чемпионат по шахматам»
	Гильфанова Аниса Гилемхановна

Номинация «Папа, мама, я – шахматная семья» 9-11 лет
	1 место
	Ахметчин Родион
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Папа, мам, я – шахматная семья»
	Андреева Алина Алексеевна

	2 место
	Беляков Амир
	МБОУ «Школа № 103» Савиновского района г. Казани
	«Вся жизнь – игра»
	Сафина Рузиля Зуфаровна

	3 место
	Филиппов Евгений
	МБОУ «Школа № 103» Савиновского района г. Казани
	«Папа, мама, я – шахматная семья»
	Фатыхова лилия Ильдусовна

	3 место
	Кириллина Майя
	МБОУ «Школа № 55
	«Семейные посиделки»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

Номинация «Папа, мама, я – шахматная семья» 12-15 лет
	1 место
	Гимадиева Камиля
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Шах и мат»
	Кришталь Светлана Михайловна

Номинация «Поединок с папой» 8-10 лет
	1 место
	Афанасьева София
	МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района г. Казани
	«Шахматам все возрасты покорны»
	Ибрагимова Фируза Яхияевна

	2 место
	Байгильдеев Булат
	МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района г. Казани
	«Решение проблемы отцов и детей»
	Ибрагимова Фируза Яхияевна

	3 место
	Базыков Иван
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Семейный турнир»
	Заляллютдинова Ирина Николаевна

	3 место
	Маннапова Лиана
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Увлекательная игра»
	Туктарова Альбина Асгатовна

Номинация «Шахматный и животный мир» 8-10 лет
	1 место
	Валиуллин Айдар
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Очень сложная партия»
	Туктарова Альбина Асгатовна

	2 место
	Журавлева Виктория
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Мой тренер – лучший шахматный тренер»
	Андреева Алина Алексеевна

	2 место
	Насыбуллин Тимур
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Шах и мат»
	Валиахметова Дина Анатольевна

	3 место
	Соловьева Дарья
	МБОУ «Школа № 113»
	«Юные шахМЯУтисты»
	Гатина Альбина Маратовна,

	3 место
	Гречный Даниил
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Шанти учит меня играть»
	Туктарова Альбина Асгатовна,

Номинация «Шахматный и животный мир» 11-15 лет
	1 место
	Родионов Артем
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Вам шах и мат»
	Сидорова Альбина Фердинатовна

	2 место
	Хасаншин Мустафа
	МБОУ «Школа № 60» Авиастроительного района г. Казани
	«Третий лишний»
	Исламова Ольга Леонидовна

	2 место
	Гимадиева Камиля
	МБОУ Гимназия № 50» Кировского района г. Казани
	«Конь на Д5»»

	Кришталь Светлана Михайловна

	3 место
	Трифонова Любовь
	МБОУ «Школа № 60» Авиастроительного района г. Казани
	«Я-Победитель! Нет желающих?»
	Исламова Ольга Леонидовна

Номинация «Шахматная дуэль» 7-8 лет
	1 место
	Остроумов Артур
	МБОУ «Школа №184» Советского района г. Казани
	«На чьей доске»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	2 место
	Павлов Родион
	МБОУ «Школа № 103» Савиновского района г. Казани
	«Вид сверху»
	Сафина Рузиля Зуфаровна

	2 место
	Зотов Данил
	МБОУ «Школа №184» Советского района г. Казани
	«Увлекательная игра»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	3 место
	Рахматуллина Самира
	МБОУ «Школа №184» Советского района г. Казани
	«Два белых коня»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	3 место
	Семенова Полина
	МБОУ «Школа № 132»
	«Мы с сестричкой друзья, пока она не покушается на короля»
	Воробьева Татьяна Николаевна

Номинация «Шахматная дуэль» 9-10 лет

	1 место
	Усманов Вагиз
	МАОУ «школа № 30» Ново-Савиновского района г. Казани
	«Хоть фигуры маленькие, но азарт большой»
	Алтун Эльмира Сиразетдиновна

	2 место
	Кушлубаева Алина
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Игра в шахматы»
	Мелихова Эльза Салимовна

	3 место
	Давыдова Аделя
	МБОУ «Школа № 103» Савиновского района г. Казани
	«Дочка учит играть маму»
	Сафина Рузиля Зуфаровна

	3 место
	Ситдиков Булат
	МБОУ «Школа № 124» Советского района г. Казани
	«Вкусная пешка»
	Ситдикова Айгуль Азатовна

Номинация «Шахматная дуэль» 15-17 лет

	1 место
	Ерохина Дарья
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Дружеское рукопожатие»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

	2 место
	Шаймарданов Амир
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Поединок в библиотеке»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

Номинация «Коллаж» 7-10 лет
	1 место
	Столярова Дарья
	МБОУ «Школа № 132»
	«Веселые переменки с пользой»
	Воропай Мария Игоревна

	2 место
	Сулейманова Саида
	МБОУ «Школа № 132»
	«Шахматные будни»
	Гайнутдинова Эльвира Мусовна

	3 место
	Ибрагимов Руслан
	МБУМП г. Казани «СРЦДиПсДП» реабилитационный центр для детей и подростков с девиантным поведением «Дуслык»
	«Дети в шахматы играют»
	Зайцева Елена Владимировна

	3 место
	Гаранин Владимир
	«Лицей № 146 «Ресурс»
	«Моя самая памятная шахматная партия»
	Хлебникова Нина Николаевна, Касимов Наиль Ильясович

Номинация «Коллаж» 10-14 лет
	1 место
	Серегина Эвелина
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Будущие гроссмейстеры»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

Номинация «Шахматная королева» 7-10 лет
	Гран-при
	Салахова Ассель
	МАОУ «школа № 30» Ново-Савиновского района г. Казани
	«Шахматная королева» (триптих)
	Салина Татьяна Валентиновна

	1 место
	Абдуллина Ралина
	МБОУ «Школа № 55» Московского района г. Казани
	«Шахматная модель»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	2 место
	Кушлубаева Алина
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Удивительный мир шахматных фигур»
	Мелихова Эльза Салимовна

	2 место
	Афанасьева София
	МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района г. Казани
	«София в стране чудес»
	Ибрагимова Фируза Яхияевна

	3 место
	Бакирова Мария
	МБОУ «Школа № 55» Московского района г. Казани
	«Клетка снова в моде»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

Номинация «Люди в шахматы играют» 7-8 лет
	1 место
	Хамидуллина Софья
	МБОУ «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани
	«Три поколения»
	Ермилина Гульнара Касимовна

	2 место
	Фазлиев Раяз

	МБОУ «Школа №184» Советского района г. Казани
	«Игра в три руки»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	2 место
	Воробьев Никита
	МБОУ «Школа №184» Советского района г. Казани
	«Первый ход черных»
	Файзрахманов Ильмир Дамирович

	3 место
	Карпов Дмитрий
	МБОУ «Школа № 99»
	Минутка для игры на производстве
	Капитова Галина Рифкатовна

	3 место
	Атауллина Диляра
	МБОУ «Школа № 88» МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани
	«Шахматисты»
	Гильфанова Аниса Гилемхановна

Номинация «Люди в шахматы играют» 9-10 лет
	1 место
	Гайнутдинова Гузель
	МБОУ «Школа № 68» Приволжского района г. Казани
	«Поражение королевы»
	Заббарова Лейсан Фаридовна

	2 место
	Корниенко Роман
	МБОУ «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани
	«Маленькие шахматисты»
	Ермилина Гульнара Касимовна

	2 место
	Хафизов Шамиль
	МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района г. Казани
	«На пути к победе»
	Ибрагимова Фируза Яхияевна

	3 место
	Лукоянов Никита
	МБОУ «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани
	«Шахматы – не для слабых духом!»
	Хасанова Надежда Владимировна

	3 место
	Тихонова Эвелина
	«Школа № 31»
	«Первый турнир»
	Илларионов Александр Геннадьевич,

Сташенко Юлия Михайловна

	3 место
	Шакирзянов Амир
	МБОУ «Гимназия № 122» Московского района г. Казани
	«Легенды»
	Егорова Маргарита Борисовна

Номинация «Люди в шахматы играют» 15-17 лет
	1 место
	Егорова Арина
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Цейтнот»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

	2 место
	Чуксеева Анастасия
	МБОУ «Школа № 170»
	«Неожиданная победа»
	Козлова Анна Викторовна,

	3 место
	Салаватов Адель
	МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани
	«Мысли о шахматах»
	Тарвердян Алсу Ханифовна

Номинация «И один в поле воин» 9-11 лет
	1 место
	Хисамутдинова Лилия
	МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного района г. Казани
	Исламова Ольга Леонидовна
	«Мой первый дебют»

	2 место
	Нуриев Платон
	МБОУ «Школа № 55» Московского района г. Казани
	Файзрахманов Ильмир Дамирович
	«Неожиданно»

	2 место
	Мухамедзянов Инсаф
	МБОУ «Школа № 55» Московского района г. Казани
	Файзрахманов Ильмир Дамирович
	«Удачный ход»

	3 место
	Домрачева Милана
	МБОУ «Школа № 64» Московского района г. Казани
	Ефремова Ольга Григорьевна
	«Шахматы – это больше, чем игра»

	3 место
	Турдыев Ришат
	МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района г. Казани
	Ибрагимова Фируза Яхияевна
	«Борьба с самим собой»

Члены жюри:
· Саляхова Резеда Рифгатовна, директор МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;
· Мифтахова Люция Равилевна, зам. директора по учебно-воспитательной работе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;
· Камалова Оксана Анатольевна, зав. отделом декоративно-прикладного творчества МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;

· Васильева Клария Зинатулловна, куратор городского методического объединения «Шахматная стратегия».
Председатель жюри:

           Тарвердян Алсу Ханифовна, член Союза фотографов РФ.